

**EVIDENČNÍ LIST ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Žádost č. **44/2021**

ŽADATEL:

R. H.

STRUČNÝ POPIS ŽÁDOSTI O INFORMACE

Bylo zažádáno o poskytnutí následujících informací k rozpočtu Centra celoživotního vzdělávání Pedagogické fakulty UJEP:

- 1) Od kdy přesně (datum) nejsou zdroje CCV PF UJEP součástí rozpočtu PF UJEP?
- 2) Kdy v minulosti (tj. od datum do datum) se část tržeb CCV PF UJEP do rozpočtu zapojovala?
- 3) Jakým způsobem (doložit doklady) byly převedeny zmiňované „všechny rezervy“ v roce 2019 do rozpočtu PF UJEP?
- 4) Jakým způsobem (doložit doklady) byly převedeny zmiňované „rezervy“ ve všech ostatních letech, kdy se část tržeb CCV PF UJEP do rozpočtu zapojovala?
- 5) O jakou částku (v korunách českých) se ve všech letech, kdy se část tržeb CCV PF UJEP do rozpočtu zapojovala, ročně jednalo?
- 6) Jak konkrétně (v situaci, kdy funkci vedoucího CCV PF UJEP a tajemníka PF UJEP vykonává tatáž osoba) probíhá převádění zmiňovaných „rezerv“ CCV PF UJEP do rozpočtu PF UJEP? (doložit doklady)

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ INFORMACE

ANO

PRŮBĚH VYŘÍZOVÁNÍ ŽÁDOSTI O INFORMACE

Žádost ze dne 26. 10. 2021 byla zaevidována dne 27. 10. 2021 pod č.j.: 22/2021/00769, P2021-036 301 a předána na PF UJEP.

Odpověď byla žadateli odeslána dne 10. 11. 2021 (č.j.: 43/2021/01018, P2021-037 627).

V Ústí nad Labem dne 11. 11. 2021

Poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 11. 11. 2021.

Žádost o informace č. 2021/040 podle zákona č. 106/1999 Sb.

Univerzita J. E. Purkyně
Pasteurova 3544/1
400 96 Ústí n. L

V Ústí n. L. dne 26. 10.2021

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

Dne 4. 5.2 020 rozeslal [REDAKCE] e-mailem (jako soubor OdpovediNaOtazkyEK.docx) následující odpověď pro AS PF UJEP, týkající se dotazu na podílení se CCV PF UJEP na rozpočtu PF UJEP.

12. Zdroje CCV nejsou součástí rozpočtu. V minulosti se část jejich tržeb do rozpočtu zapojovala. AS PF jsem informoval o převodu všech rezerv CCV PF do rozpočtu PF (v loňském roce). Proto je nutné ponechat zatím CCV v situaci, kdy si další zdroje tvoří - a až v okamžiku potvrzení "nepoklesu" zájmu o kurzy celoživotního vzdělávání (dopad tam může být vlivem omezení kontaktů se zahraničím -jazykové kurzy českého jazyka) bychom s touto kapitolou uvažovali jako s dalšími zdroji - v dalších letech.

Otázky:

- 1) **Od kdy přesně (datum) nejsou zdroje CCV PF UJEP součástí rozpočtu PF UJEP?**
- 2) **Kdy v minulosti (tj. od datum do datum) se část tržeb CCV PF UJEP do rozpočtu zapojovala?**
- 3) **Jakým způsobem (doložit doklady) byly převedeny zmiňované „všechny rezervy“ v roce 2019 do rozpočtu PF UJEP?**
- 4) **Jakým způsobem (doložit doklady) byly převedeny zmiňované „rezervy“ ve všech ostatních letech, kdy se část tržeb CCV PF UJEP do rozpočtu zapojovala?**
- 5) **O jakou částku (v korunách českých) se ve všech letech, kdy se část tržeb CCV PF UJEP do rozpočtu zapojovala, ročně jednalo?**
- 6) **Jak konkrétně (v situaci, kdy funkci vedoucího CCV PF UJEP a tajemníka PF UJEP vykonává tatáž osoba) probíhá převádění zmiňovaných „rezerv“ CCV PF UJEP do rozpočtu PF UJEP? (doložit doklady)**

Zveřejnění těchto informací je ve veřejném zájmu.

Zveřejňováním těchto informací splňuji bod zákona, hovořící o „hlídacím psu demokracie“. Daňoví poplatníci mají právo vědět, jak účelně je nakládáno s veřejnými penězi.

Ve smyslu § 17odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na níže uvedenou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Žádost již jednou řešil ÚOOÚ a vyzval UJEP k novému projednání.

K odpovědi žádám připojit číslo žádosti o informace, v tomto případě č. 2021/040.

S pozdravem,

Pan

DOPORUČENĚ

PID: P2021-037 627

č.j.: 43/2021/01018

V Ústí nad Labem dne 10. 11. 2021

Věc:

Podání informace dle zák. č. 106/1999 Sb.

Na základě Vámi podané žádosti o informaci dle zákona 106/1999 Sb. v aktuálním znění ze dne 27. 10. 2021 (č. j. UJEP 22/2021/00769 z 27. 10. 2021) Vám **opakovaně** sdělujeme vyžádané informace - původní informaci jsme odeslali dne 10. 9. 2021 a je rovněž uveřejněna na elektronické desce UJEP.

Vzhledem k tomu, že v žádosti o předmětnou informaci není přesně uvedeno období, za které je informace vyžadována, byly zpracovány údaje za deset kompletních předcházejících účetních období - v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. - § 31 a násl. Rok 2021 není vzhledem k neukončení účetního období zohledněn.

1. Od kdy přesně nejsou zdroje CCV PF UJEP součástí rozpočtu PF UJEP?

Zdroje CCV PF UJEP nejsou do rozpočtu PF UJEP zapojovány za účetní období roku 2020.

2. Od kdy v minulosti se část tržeb CCV PF UJEP do rozpočtu zapojovala?

Zdroje CCV PF UJEP jsou do rozpočtu PF UJEP zapojovány takto:

účetní období	zapojená částka
2010	2.100.000 Kč
2011	2.100.000 Kč
2012	2.300.000 Kč
2013	3.000.000 Kč
2014	4.500.000 Kč
2015	4.500.000 Kč
2016	4.500.000 Kč
2017	4.500.000 Kč
2018	4.500.000 Kč
2019	4.200.000 Kč

3. Jakým způsobem byly převedeny zmiňované „všechny“ rezervy v roce 2019 do rozpočtu PF UJEP?

Převod je prováděn na základě návrhu děkana PF UJEP, který je schválen AS PF UJEP, ekonomickým oddělením rektorátu UJEP je proveden vlastní účetní převod interním účetním elektronickým přeúčtováním. V roce 2019 byly identickým výše popsaným způsobem převedeny veškeré zůstatky CCV PF UJEP na výnosových účtech k datu účetní závěrky za předmětné účetní období.

4. Jakým způsobem byly převedeny zmiňované „rezervy“ ve všech ostatních letech, kdy se část tržeb CCV PF UJEP do rozpočtu zapojovala?

Převod je prováděn na základě návrhu děkana PF UJEP, který je schválen AS PF UJEP, ekonomickým oddělením rektorátu UJEP je proveden vlastní účetní převod interním účetním elektronickým přeúčtováním.

5. O jakou částku se ve všech letech, kdy se část tržeb CCV PF UJEP do rozpočtu zapojovala, jednalo?

viz bod č. 2

6. Jak konkrétně probíhá převádění zmiňovaných rezerv CCV PF UJEP do rozpočtu PF UJEP?

Převod je prováděn na základě návrhu děkana PF UJEP, který je schválen AS PF UJEP, ekonomickým oddělením rektorátu UJEP je proveden vlastní účetní převod interním účetním elektronickým přeúčtováním. Vzhledem k tomu, že ze zákona č. 111/1998 Sb. rozhoduje o finančních záležitostech veřejné vysoké školy akademický senát - v tomto případě AS PF UJEP, je irelevantní vliv kumulace a souběh funkce tajemníka PF UJEP a vedoucí CCV PF UJEP v jedné osobě, protože rozhodovací pravomoc k výše popsané finanční operaci nesouvisí ani s jednou uvedenou pracovní pozicí.